

# LP COMÉRCIO E SERVIÇOS

AO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL. Nº 18/2019.SEAC/SRP  
DATA: 09/12/2019, HORÁRIO: 09:00HRS  
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM  
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
RAZÃO SOCIAL: LP COMÉRCIO E SERVIÇOS ME  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2764  
CNPJ: 35.324.638/0001-62  
ENDEREÇO: SÍTIO CACHOEIRA DO BOI MORTO, S/N, UBAJARA/CE  
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO VIEIRA COSTA  
CPF: 047.976.813-73  
BANCO: BANCO DO BRADESCO AGENCIA: 0752 CONTA: 7063-7



**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS SECRETÁRIAS.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V UNIT.	V TOTAL
150	LUVA ROSCÁVEL 1" - EM PVC BRANCO PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA RÓSCÁVEIS IGUAIS NAS DUAS PONTAS.	TRAMONTINA	UND	830	RS 4,35 QUATRO REAIS E TRINTA CINCO CENTAVOS	RS 3.610,50 TRÊS MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
155	REGISTRO DE GAVIETA BRUTO COM CANOPLA 1"	BOGNAR	UND	81	RS 29,00 VINTE E NOVE REAIS	RS 2.349,00 DOIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
156	REGISTRO DE GAVIETA BRUTO COM CANOPLA 1.1/2"	BOGNAR	UND	45	RS 30,75 TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	RS 1.383,75 UM MIL E TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
1	REGISTRO DE GAVIETA BRUTO COM CANOPLA 1.1/4"	BOGNAR	UND	60	RS 33,50 TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS 2.010,00 DOIS MIL E DEZ REAIS
158	TAMPA PARA POÇO PROFUNDO DE ALUMÍNIO 4"	PHILLIPS	UND	35	RS 33,00 TRINTA E TRÊS REAIS	RS 1.155,00 UM MIL E CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS
159	TAMPA PARA POÇO PROFUNDO DE ALUMÍNIO 6"	PHILLIPS	UND	55	RS 33,00 TRINTA E TRÊS REAIS	RS 1.815,00 UM MIL E OITOCENTOS E CENTO E QUINZE REAIS
160	TUBO CEGO GEOMECÂNICO DE 4", REVESTIMENTO STANDARD	ASPERB RAS	UND	510	RS 72,00 SETENTA E	RS 36.720,00 TRINTA E

# LP COMÉRCIO E SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. Nº 804

	NERVURADO, VARA DE 4M.				DOIS REAIS	SEIS MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS
161	TUBO CEGO GEOMECÂNICO DE 6", REVESTIMENTO STANDARD NERVURADO, VARA DE 4M.	ASPERBRAS	UND	512	R\$ 82,40 OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 42.188,80 QUARENTA E DOIS REAIS E CENTO E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
279	CIMENTO PORTLANDCPII— EMLAGEM SACO COM 50KG.	APODI	SACO	3.176	R\$ 27,00 VINTE E SETE REAIS	R\$ 85.752,00 OITENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
289	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA - PRODUZIDA A PARTIR DE UM 289 FILME DE POLIETILENO SEM ADESIVO, IMPRESSO EM DUAS CORES (AMARELA E ROLO 30 100 20 40 190 PRETA). DESTINADA A ISOLAMENTO DE ÁREAS, ROLO COM 200M	AMANCO	ROLO	190	R\$ 13,95 TREZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.650,50 DOIS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
337	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL - TELHA DE P QUALIDADE MEDINDO 421CM X 16CM MODELO RUSSAS LISTADA.	AXTON	UND	210.100	R\$ 0,50 CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 105.050,00 CENTO E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS
339	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS - TIPO LAJOTA DE CERÂMICA MEDINDO 9CM X 19CM X 19CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.	CERÂMICO BAIANINHO	UND	235.200	R\$ 0,38 TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 89.376,00 OITENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 374.060,55 TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 374.060,55 TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

# **LP COMÉRCIO E SERVIÇOS**



- Declaramos que os preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.
- Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as regras contidas no edital.
- Declaramos que assumimos a responsabilidade pela execução dos serviços, e serão executados conforme exigência editalícia e contratual, serão iniciados a partir da data de assinatura do contrato e recebimento da ordem e serviços.

UBAJARA/CE, 09 DE DEZEMBRO de 2019.

*Leonardo Vieira Costa*  
LP COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 35.324.638/0001-62  
LEONARDO VIEIRA COSTA  
CPF: 047.976.813-73